FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

RATIFICAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 006/2025

A Câmara Municipal de Olho D’água dos Borges, através de sua
Presidente e no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal, considerando
tudo  o  que  consta  do  Processo  Administrativo  de  Dispensa  de
Licitação nº 006/2025, vem emitir o presente Termo Autorizativo de
Dispensa  de  Licitação,  amparada  no  Art.  75,  Inciso  II,  da  Lei
Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE INTERNET PARA A CÂMARA MUNICIPAL
DE OLHO D’ÁGUA DO BORGES/RN, pelo valor de R$ 3.588,00 (três
mil,  quinhentos  e  oitenta  e  oito  reais),  em favor  de  TELECAB
TELECOMUNICACOES LTDA,  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de
Pessoas Jurídicas sob o n.º 70.317.292/0001-76.
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente
contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos
atos.

Olho D’Água do Borges/RN, 06 de março de 2025

DAMIÃO HUGO MAIA
PRESIDENTE

Publicado por: DAMIAO HUGO MAIA
Código Identificador: 78608752

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/03/2025.
EDIÇÃO 2110. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br